



Prefeitura Municipal de Extrema

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

EDITAL Pregão Eletrônico Nº 000068/2025 Processo 000181/2025

ANEXO I

Lote	Ítems	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	ADESIVO CURATIVO TRANSPARENTE BAND-AID- CAIXA40 UNIDADES		CX	170	7,960	1.353,20
00002	00010	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR		PCT	1746	17,550	30.642,30
00003	00029	ALGODÃO ORTOPÉDICO VÁRIOS TAMANHOS		PCT	1611	7,052	11.629,99
00006	00035	ANEL PARA LIGADURA HEMORROIDÁRIA		CX	2	402,300	804,60
00007	00036	ATADURA DE CREPE VÁRIOS TAMANHOS		PCT	13630	4,780	67.441,13
00011	00062	ATADURA DE RYON ESTÉRIL - 7,5CM X 5M		UN	400	5,650	2.260,00
00012	00063	ATADURA GESSADA VARIOS TAMANHOS		PCT	870	63,889	54.368,25
00016	00070	BANDAGEM ADESIVA ANTICEPTICA HIPOALERGÊNICA		RL	2161	14,080	30.429,72
00018	00082	BANDAGEM DE ALTA COMPRESSÃO - 10CM X 30M		UN	25	15,420	385,50
00019	00084	BANDAGEM ELÁSTICA, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 4,5 M		UN	60	14,650	879,00
00020	00087	BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA DRENÁVEL, OPACA, COM BARREIRA PROTETORA DE PELE - 19 A 64MM		CX	500	141,910	70.955,00
00021	00090	CAMPO FENESTRADO 70 X 120, DESCARTÁVEL, EM TNT, ESTÉRIL		PCT	100	15,270	1.527,00
00022	00091	CAMPO FENESTRADO CIRURGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL 30X30		UN	2000	2,980	5.960,00
00023	00093	CAMPO FENESTRADO CIRURGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL 40X40		UN	2850	2,590	7.381,50
00024	00098	CAMPO OPERATÓRIO 45X50		PCT	1750	74,440	130.270,00
00025	00102	COBERTURA A BASE DE UREIA - FRASCO COM ATÉ 100ML		FR	200	60,950	12.190,00
00026	00104	COBERTURA ANTIMICROBINA - 10 X 10CM		CX	170	83,900	14.263,00
00027	00106	COBERTURA ANTIMICROBINA - 15 X 15CM		CX	100	157,100	15.710,00
00028	00108	COBERTURA CREME BARREIRA		UN	200	59,600	11.920,00
00029	00110	COBERTURA DE ESPUMA DE POLIURETANO 10 X 10CM		CX	90	94,490	8.504,10
00030	00112	COBERTURA DE GEL TRANSPARENTE COM BICO APLICADOR-FRASCO 10G		FR	10	33,100	331,00
00031	00113	COBERTURA FILME COM CHG ESTERIL TAMANHO 10 CM X 12 CM		CX	10	73,970	739,70
00032	00114	COBERTURA FILME COM CHG ESTERIL TAMANHO 10 CM X 15 CM		CX	10	108,670	1.086,70
00033	00115	COBERTURA FILME COM CHG ESTERIL TAMANHO 7CM X 8 CM		CX	10	104,230	1.042,30
00034	00116	COBERTURA FILME COM CHG ESTERIL TAMANHO 8,5 X 11,5 CM		CX	10	101,410	1.014,10
00035	00117	COBERTURA PRIMARIA PARA FERIMENTOS - 7,6CM X 7,6CM		UN	3000	9,360	28.080,00
00036	00119	COMPRESSA CIRURGICA 25 X 30		PCT	4015	5,170	20.757,55
00037	00123	COMPRESSA DE GAZE 7 5 X 7 5 13 FIOS C500 UNID		PCT	32109	30,120	967.123,08
00038	00130	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5 - PACOTE 10 UNIDADES		PCT	173000	0,710	122.830,00
00039	00135	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 9 FIOS - 91 CMX		PCT	1910	26,700	50.997,00
00040	00140	CURATIVO ADESIVO EM FILME TRANSPARENTE - 10CM X 10M		RL	510	674,580	344.035,80
00041	00143	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO COM ACIDO GULURONICO - 15CM X 15CM		CX	200	98,880	19.776,00
00042	00145	CURATIVO DE ALGINATO DE PRATA COM CALCIO - 15CM X		CX	100	132,580	13.258,00



AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

Lote	Ítems	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		15CM					
00043	00147	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE COM ALGINATO DE CALCIO - 10CM X 10CM		CX	110	211,220	23.234,20
00044	00149	CURATIVO DE HIDROFIBRA COM PRATA - 15CM X 15CM		CX	200	816,750	163.350,00
00045	00151	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20 X 20 CM		UN	110	37,360	4.109,60
00046	00153	CURATIVO MULTICAMADAS COM 5 CAMADAS - 15 X 15CM		UN	550	67,450	37.097,50
00047	00155	CURATIVO SILICONE PERFURADO + PRATA + CARVÃO ATIVADO		UN	120	525,270	63.032,40
00049	00157	CURATIVO TRANSPARENTE COM ALMOFADA NÃO ADERENTE		UN	1000	35,690	35.690,00
00050	00159	ESCOVA CLOREXIDINA ASSEPCIA		UN	5510	1,800	9.918,00
00051	00162	ESPARADRAPO 10 X 4 5		UN	9380	10,810	101.397,80
00052	00175	ESPUMA MULTICAMADAS QUADRADO 10X10CM		UN	450	52,450	23.602,50
00053	00177	FITA ADESIVA EM ROLO - 5CM X 10M		RL	55	8,320	457,60
00054	00179	FITA AUTOCLAVE 19 MM X 30 METROS		UN	200	4,350	870,00
00055	00180	FITA CREPE 18MM X 50 METROS		UN	43745	4,640	202.976,80
00056	00195	FITA DE SILICONE 5CM X 5M		UN	10	134,330	1.343,30
00057	00196	FITA MICROPORE VÁRIOS TAMANHOS		UN	13914	6,537	105.366,16
00060	00209	FITA TRANSPARENTE - 10CM X 4,5M		UN	600	20,260	12.156,00
00061	00210	FIXADOR DE Sonda ADULTO ADESIVO PARA SONDAS NAsAIS		UND	800	5,650	4.520,00
00062	00212	FIXADOR DE Sonda INFANTIL ADESIVO PARA SONDAS NAsAIS		UND	100	5,730	573,00
00063	00213	FIXADOR DE Sonda NASOENTERAL NEONATAL ADESIVO PARA SONDAS NAsAIS		UND	150	5,950	892,50
00064	00215	FIXADOR PARA AVP		UND	102500	7,810	800.525,00
00065	00217	FIXADOR PARA LAMINA DE PAPANICOLAU		UN	100	7,870	787,00
00066	00218	FRALDA DESCARTÁVEL P CRIANÇAS ATÉ 04 KG TAM RN - PACOTE C 18 FRALDAS		PCT	150	19,140	2.871,00
00067	00219	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO XG		PCT	334	39,680	13.253,12
00068	00226	FRALDA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO P CRIANÇAS 5 A 9KG TAM M - PACOTE C 28 FRALDAS		PCT	268	31,430	8.423,24
00069	00233	FRALDA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO P CRIANÇAS 9 A 12 KG TAM G - PACOTE C 24 FRALDAS		PCT	201	27,100	5.447,10
00070	00240	FRALDA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO P CRIANÇAS ATÉ 05 KG TAM P - PACOTE C 30 FRALDAS		PCT	70	19,390	1.357,30
00071	00247	FRALDA GERIATRICA EXTRA GRANDE		UN	410000	1,790	733.900,00
00072	00249	FRALDA GERIATRICA GRANDE		UN	210000	1,700	357.000,00
00073	00251	FRALDA GERIATRICA MEDIA (M)		UN	135000	1,400	189.000,00
00074	00253	FRALDA GERIATRICA PEQUENA (P)		UN	75300	1,750	131.775,00
00075	00257	FRALDA JUVENIL (UND)		UN	195016	2,470	481.689,52
00076	00261	GAZE ANTIMICROBIANA COM P.H.M.B.		UN	200	45,130	9.026,00
00077	00263	GAZE ESTERIL - 10CM X 10CM		PCT	70265	1,480	103.992,20
00078	00271	GEL COLOIDE HIDROATIVO - TUBO 50G		TB	150	130,470	19.570,50
00079	00273	GESSO SINTETICO ORTOPEDICO 10CM X 3,60METROS - CORES VARIADAS		UN	2000	64,980	129.960,00
00080	00274	GESSO SINTETICO ORTOPEDICO 5,0CM X 3,60METROS - CORES VARIADAS		UN	1000	52,700	52.700,00



AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

Lote	Ítems	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00081	00275	GESSO SINTETICO ORTOPEDICO 7,5CM X 3,60METROS - CORES VARIADAS		UN	1000	57,400	57.400,00
00082	00276	HIDROGEL - TUBO 85GR		UN	600	81,120	48.672,00
00083	00278	HIDROGEL DE LIMPEZA COM PHMB		UN	500	62,220	31.110,00
00084	00280	MALHA TUBULAR VÁRIOS TAMANHOS		UN	2460	15,215	43.321,35
00088	00293	PROTETOR DE QUEIMADURAS E EVISCERAÇÕES 45X45		UN	40	6,160	246,40
00089	00294	PROTETOR DE QUEIMADURAS E EVISCERAÇÕES 90X120		UN	20	11,420	228,40
00090	00295	SABONETE ANTISSÉPTICO COM PHMB - FRASCO DE 1000 ML -		UN	162	64,750	10.489,50
00091	00298	SISTEMA DE FIXAÇÃO CATETER - 3,5 X 5CM		UN	500	38,740	19.370,00
00092	00299	SISTEMA DE FIXAÇÃO CATETER - 5,0 X 6,0CM		UN	3050	5,360	16.348,00
00093	00301	SISTEMA DE FIXAÇÃO CATETER - 7,0 X 7,0CM		UN	500	5,810	2.905,00
00094	00302	SOLUÇÃO PARA LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS - FRASCO 350ML		FR	802	53,270	42.722,54
00095	00305	SPRAY PROTETOR CUTÂNEO		FR	350	98,430	34.450,50
00096	00307	SUTURA CUTÂNEA ADESIVA - 0,6 X 7,5CM		CX	150	33,500	5.025,00
00097	00308	SWABS DE ALCOOL		CX	70200	4,780	335.556,00
00098	00310	TALA METALICA P IMOBILIZAÇÃO VÁRIOS TAMANHOS		UN	615	12,455	8.902,95
00100	00316	TAPE BANDAGEM KINESIO 5CM X 5M		RL	515	25,620	13.194,30